综上所述，董事会认为《东北制药集团股份有限公司限制性股票激励计划（草

案）》设定的公司及部分激励对象 2018 年限制性股票激励计划预留部分第一个解

除限售期解除限售条件已经成就，公司将按照激励计划的规定为符合条件的 63

名激励对象办理解除限售的相关事宜。

三、本次实施的激励计划内容与已披露的激励计划是否存在差异的说明

除上述 1 名激励对象不符合激励条件外，本次拟实施的 2018 年限制性股票

激励计划预留部分第一个解除限售期解除限售相关内容与已披露的激励计划不

存在差异。

四、本次解除限售限制性股票的上述流通安排

1.本期限制性股票的上市流通日为 2021 年 1 月 21 日

2.本期解除限售的限制性股票数量为2,228,294股，占公司总股本的0.1650%

（最终结果以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认为准）；

3.本次申请解除限售的激励对象人数为 63 人

4.具体激励对象限制性股票解除限售情况如下：

序号 姓名 职务

调整后获

授的预留

限制性股

票数量

（股）

已解除限

售的限制

性股票数

量（股）

本次可解除

限售的限制

性股票数量

（股）

继续锁定的股权激励

限制性股票数量

（股）

1 蔡洋

董事会秘书

（高级管理

人员）

681,675 0 340,837 340,838

中层管理人员及核心技术 3,998,415 0 1,887,457 1,887,458

9

（业务）骨干

合计 4,680,090 0 2,228,294 2,228,296

注：1.根据《公司法》及其他相关法律、行政法规和深圳证券交易所有关规定的要求，

公司董事、高级管理人员在职期间其所持公司股份总数的 25%为实际可上市流通股份，剩余

75%股份将继续锁定，同时须遵守中国证监会和深圳证券交易所关于董事、监事、高级管理

人员买卖公司股票的相关规定。

2.公司 2018 年限制性股票激励计划预留部分原激励对象人数为 64 名，2019 年度权益

分派方案实施完成后，64 名原激励对象调整后获授的限制性股票数量为 4,680,090 股。本

激励计划存续期间，公司适时对不再符合激励对象要求人员所持股票进行回购。

3.因数据计算时四舍五入原因，可能存在个别数据加总后与相关数据汇总数存在尾差情

况，最终结果以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认为准。

五、本次限制性股票解除限售后公司股本结构变动情况

公司 2018 年限制性股票激励计划预留部分第一个解除限售期解除限售完成

后，总股本未发生变动，股本结构发生变化。详情见下表：

股份类型
本次变动前 本次变动

（+/-）

本次变动后

股份数量 比例 股份数量 比例

有限售条件股份 99,371,336 7.36% -2,228,294 97,143,042 7.19%

无限售条件股份 1,251,331,140 92.64% +2,228,294 1,253,559,434 92.81%

合计 1,350,702,476 100% 0 1,350,702,476 100%

注：本表格为公司初步测算结果，实际变动情况以限制性股票解锁事项完成后中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司出具的最新股本结构表为准。

六、备查文件

1.《东北制药集团股份有限公司第八届董事会第四十七次会议决议》；

2.《东北制药集团股份有限公司第八届监事会第三十次会议决议》；

3.《东北制药集团股份有限公司董事会薪酬与考核委员会核查意见》；

4.《东北制药集团股份有限公司独立董事对公司第八届董事会第四十七次会

议相关事项发表的独立意见》；

5.《北京金诚同达（沈阳）律师事务所关于东北制药集团股份有限公司 2018

10

年限制性股票激励计划首次授予部分第二期解除限售以及预留授予部分第一期

解除限售相关事项的法律意见书》。

特此公告。

东北制药集团股份有限公司董事会

   2021 年 1 月 20 日